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1 Inledning 
Den här rapporten beskriver förutsättningarna för att omhänderta ett eventuellt 

verksamhetsbortfall av Valhallabadet genom andra simhallar, i ett scenario där 

Valhallabadet behöver rivas innan dess ersättare är på plats. Bakgrunden är den 

utveckling som pågår i evenemangsområdet i Göteborg, där det bland annat planeras för 

en ny arena som ska ersätta Scandinavium och ett nytt Centralbad som ska ersätta 

Valhallabadet.  

Kommunfullmäktige fattade beslut på sammanträdet den 8 juni 2023 i ärendet 

”Vägvalsbeslut inom planeringen för ny arena och stadsutveckling i 

evenemangsområdet”, där kommunstyrelsen fick i uppdrag att fortsätta planera för ny 

arena och stadsutveckling i evenemangsområdet, med placering av arenan på 

Valhallabadets tomt. Som en konsekvens av vägvalsbeslutet fick idrotts- och 

föreningsnämnden följande utredningsuppdrag: ”Idrotts- och föreningsnämnden får i 

uppdrag att utreda hur ett eventuellt verksamhetsbortfall kan omhändertas genom andra 

badanläggningar. I utredningen ska även planerade investeringar i kranskommunerna 

beaktas. Utredningen ska innehålla en tidplan över andra planerade investeringar för 

områdesbad eller liknande”. 

Rapporten inleds med en kartläggning av befintlig verksamhet i Valhallabadet samt 

övriga simhallar i Göteborg och kranskommuner. Sedan följer en sammanställning av 

planerade investeringar i simhallar. I följande avsnitt analyseras förutsättningarna att 

omhänderta verksamhetsbortfallet, genom befintliga simhallar samt genom planerade 

investeringar eller ytterligare investeringsåtgärder.  Det avslutande avsnittet summerar 

analysen och beskriver konsekvenserna av ett verksamhetsbortfall av Valhallabadet för 

olika målgrupper. 

1.1 Avgränsningar  
Rapporten gör följande avgränsningar: 

• Badanläggningar avgränsas till badanläggningar med simbassänger som riktas 

till föreningsliv och allmänhet. Anläggningar med inriktning mot en specifik 

målgrupp till exempel personer med funktionsnedsättning ingår inte. Detta 

exkluderar till exempel Lilla Amundöns bad och Dalheimers hus bad. Istället 

för begreppet ”badanläggningar” kommer rapporten användas sig av 

”simhallar”. 

• Kranskommuner avgränsas till kommuner i Göteborgsregionen som har en 

simhall enligt ovanstående avgränsning, det vill säga Ale, Alingsås, 

Kungsbacka, Kungälv, Lerum, Mölndal, Partille och Stenungssunds kommun. 

• Tidplanen över planerade investeringar avgränsas från 2024 till att det nya 

Centralbadet planeras att stå klart 2030. 
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2 Kartläggning av befintlig 
verksamhet 

2.1 Valhallabadets verksamhet 
Valhallabadet är Göteborgs äldsta och största simhall. Badet, som invigdes år 1954 och 

som byggts ut flera gånger sedan dess, lockar besökare från ett stort geografiskt område 

inklusive besökare från andra kommuner. Tillsammans med bland andra Liseberg och 

Scandinavium utgör Valhallabadet en viktig målpunkt som med sina funktioner och 

historia bidrar till stadens besöksnäring. 

Valhallabadet är Göteborgs överlägset mest besökta simhall och svarar för nära hälften 

av stadens alla simhallsbesök. Inom Valhallabadets verksamhet ryms både motionssim 

och bad för allmänheten, skolsim, en mängd olika föreningsaktiviteter samt 

tävlingsverksamhet såsom SM i simning som arrangerades under 2023. Valhallabadet är 

öppet alla dagar i veckan, på vardagar från tidig morgon till sen kväll och på helger 

fram till 15.30. Aktivitet sker under hela dagen och är som mest intensiv på 

vardagseftermiddagar och -kvällar. På grund av högt tryck och många bokningar 

behöver viss föreningsverksamhet ske utanför öppettiderna, framför allt på helger.  

2.1.1 Utbud och funktioner 

I Valhallabadet finns Göteborgs enda 50-metersbassäng som består av 10 banor. 50-

metersbassängen används framför allt för motionssim, skolsim och 

föreningsverksamhet. Vidare består anläggningen av en 25-metersbassäng med 8 banor. 

25-metersbassängen har ett djup på 2 till 5 meter samt hopptorn och sviktar med olika 

höjder. 25-metersbassängen används därför mycket till hopp och lek för allmänheten 

samt för föreningsverksamhet inom konstsim och simhopp. I anslutning till 25-

metersbassängen ligger barnbassängen som är en grund bassäng avsedd för barnfamiljer 

och simskola. Valhallabadet har också en varmbassäng som är en grund och varm (34 

grader) bassäng avsedd för remissbad, babysim, familjebad och vattengympa. 

Utöver bassängerna innehåller Valhallabadet kallbad, bubbelpool och torr- samt 

våtbastu, som ligger i anslutning till duschutrymmena på både dam- och 

herravdelningen. Dessa faciliteter ingår i inträdesavgiften till simhallen men en del 

besökare kommer till badet bara för att basta och bada bubbelpool. Relaxavdelningen 

fyller en viktig social funktion för en del av badets målgrupper.  

2.1.2 Besök och bokningar 

Det är ett stort antal aktörer som besöker badet och som tillsammans svarar för ett stort 

antal bokade timmar. Valhallabadets besökare består framför allt av allmänhetens 

motionssim och föreningar som bokar tider för träning och tävling i simidrott, såsom 

simning, simhopp och konstsim. Grundskolan bokar tider för skolans simundervisning 

och föreningar arrangerar simskoleundervisning för barn och vuxna. Under vissa tider 

arrangeras vattengymnastik för allmänheten. Även företag har möjlighet att boka tider i 

simhallen. 
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Bokningarna på 50-metersbassängen och 25-metersbassängen fördelas mellan intern 

verksamhet (t.ex. motionssim, fartbana, hopp och lek, gruppträning) och extern 

verksamhet (t.ex. förening, simskola, skolbad, företag). Got Event har inom ramen för 

uppdraget sammanställt boknings- och besöksstatistik för 2022. Bokningsstatistiken 

bygger på en exempelvecka under höstterminen 2022, för att fånga en vanlig veckas 

beläggning. I båda bassängerna är beläggningsgraden nära 100 procent, det vill säga 

samtliga tider på samtliga banor har en bokning för antingen intern eller extern 

verksamhet. Fördelningen mellan intern och extern verksamhet var 49 respektive 51 

procent i 50-metersbassängen, 44 respektive 56 procent i 25-metersbassängen. Även i 

varmbassängen är beläggningsgraden nästan 100 procent, medan i barnbassängen är 

beläggningsgraden 81 procent.  

Besöksstatistik har tagits fram för hela år 2022. Statistiken påverkas något av att 25-

metersbassängen var stängd för renovering mellan vecka 33 och 42, det vill säga under 

högsäsong under höstterminen. Totalt hade Valhallabadet 366 492 besök under 2022. 

Den stora merparten är besök från allmänheten.  

När det gäller föreningsverksamhet står simidrottsföreningarna Göteborg Sim och 

Simklubben S02 för de flesta av bokningarna i simhallen. Bland övriga föreningar som 

bokar in sig på bassängerna finns bland annat Felix DF, Göteborgs Kanotförening och 

Juniordykarna. Även Svenska Livräddningssällskapet och föreningar från andra 

kommuner använder simhallen regelbundet. Föreningsverksamheten som bedrivs i 

Valhalla sträcker sig från simning, konstsim och simhopp till vattenpolo, dykning och 

undervattensrugby. Förvaltningen har inom ramen för uppdraget genomfört ett 

dialogmöte med föreningar som har verksamhet i Valhallabadet för att få deras 

perspektiv på verksamheten idag samt konsekvenserna av ett eventuellt 

verksamhetsbortfall.  

Beläggningsgraden för 2022 grundas på Valhallabadets öppettider. På grund av en hög 

beläggningsgrad och begränsad vattenyta även i övriga staden har föreningar fått 

möjlighet att även boka tider utanför ordinarie öppettider. Det handlar framför allt om 

extra träningstid för konstsim och simhopp, som behöver använda 25-metersbassängens 

hopp- och djupdel. Göteborgs kanotförening brukar också boka 50-metersbassängen 

utanför ordinarie öppettider för att få tillräcklig yta för vissa tränings- och 

säkerhetsmoment.   

Valhallabadet står återkommande värd för simtävlingar. Tävlingar sker som regel på 

helgerna, ibland startar bokningen redan fredag eftermiddag. År 2022 arrangerades 13 

tävlingar på Valhallabadet, motsvarande 19 tävlingsdagar respektive 1174 bantimmar. 

Tävlingsarrangemangen under 2022 drog till sig ca 5 000 deltagare och 10 000 

åskådare.  

2.2 Verksamhet i övriga simhallar i Göteborg 

Utöver Valhallabadet finns nio kommunala simhallar i Göteborg, varav sex är öppna för 

allmänheten. Två av simhallarna, Dalheimers hus bad och Lilla Amundöns bad, är 

inriktade på personer med funktionsnedsättning som målgrupp medan en simhall, Styrsö 

simhall, är öppen enbart för bokningar. Det finns också två icke-kommunala simhallar i 

Göteborg som är öppna för allmänheten. Kristinedals simhall drivs av SKF:s 

personalstiftelse och Sörredsbadet drivs av respektive Svenska Livräddningssällskapet.  
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Den geografiska spridningen av simhallarna framgår av Figur 1. 

Figur 1. Simhallar i Göteborg. 

 

Simhallarna består i regel av 25-metersbassänger och de flesta av de kommunala 

simhallarna har också undervisningsbassänger. Angered Arena och Frölundabadet har 

hopp- och djupbassänger, dock med begränsade funktioner jämfört med Valhallabadets 

bassäng. Frölundabadets hopptorn är tre meter högt, jämfört med Valhallabadets tio 

meter höga hopptorn. Angered Arena har en hoppbassäng men där djupet inte är 

anpassad efter föreningslivets behov. Hopp- och djupbassänger används bland annat 

inom idrotterna simhopp, undervattensrugby, konstsim och för fridykning. 

Idrotts- och föreningsförvaltningen har sammanställt bokningsstatistik för 2022 för de 

sex kommunala simhallarna som är öppna för allmänheten. Den genomsnittliga 

beläggningsgraden i simhallarna är 79 procent. Om man avgränsar 

beläggningsstatistiken till den mest intensiva tidsperioden vardagar 16.00-20.00 är den 

genomsnittliga beläggningsgraden 88 procent. Den högsta beläggningen under vardagar 

16.00-20.00 finns i Angered Arenas hoppbassäng samt 25-metersbassängerna i 

Lundbybadet och Askims simhall samt undervisningsbassängen i Kärra simhall.  

Förvaltningen har också bett de icke-kommunala anläggningarna att uppskatta sin 

beläggningsgrad på en skala mellan 1 och 5 där 5 är maximal beläggning. Sörredsbadet 

uppskattar beläggningen till 3–4 och Kristinedals simhall uppskattar beläggningen till 

4–5.  

2.3 Verksamhet i simhallar i kranskommuner 
Utöver Göteborg finns det nio simhallar i göteborgsområdet som är öppna för 

allmänheten. Simhallarna listas i tabell 1 nedan.  
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Tabell 1. Simhallar i närliggande kommuner. 

Anläggning Kommun 

Skepplanda simhall Ale 

Nolhaga Parkbad Alingsås 

Kungsbacka badhus Kungsbacka 

Fjärås simhall Kungsbacka 

Oasen sim- och ishall Kungälv 

Lerums vattenpalats Lerum 

Åbybadet Mölndal 

Streteredsbadet Mölndal 

Björndammens bad & motion Partille 

Stenungsund Arena Stenungsund 

I Kungsbacka simhall och i Åbybadet i Mölndal finns 50-metersbassänger, i övrigt 

består simhallarna av en eller flera 25-metersbassänger och det finns även 

varmbassänger och lekbassänger eller äventyrsbad.   

Idrotts- och föreningsförvaltningen har genom en enkät bett om en uppskattning av 

beläggningsgraden i kranskommunernas simhallar. Beläggningen är relativt hög, 

Alingsås, Lerum, Mölndal och Partille uppskattar beläggningen i simhallarna mellan 4 

och 5. Stenungssund och Kungsbacka uppskattar beläggningen till mellan 3 och 4. 

Kungälv beräknar beläggningen för föreningsverksamheten och skolsim till 5 medan 

beläggningen för allmänheten uppskattas till mellan 2 och 3. Ale har inte svarat på 

enkäten. 

3 Planerade investeringar 

3.1 Investeringar i Göteborg 
I investeringsplaneringen för de kommande åren finns ett antal planerade 

simhallsinvesteringar. Förutsatt att inga oplanerade renoveringar eller driftsstopp 

behöver genomföras kommer de planerade investeringarna innebära en kapacitetsökning 

på sikt. 

Vid utgången av år 2026 väntas staden ha ett nytt lokalbad i Kortedala, en ersättande 

simhall med stärkt kapacitet i Askim och en ny undervisningsbassäng i Frölundabadet. 

Runt år 2030 väntas kapaciteten ha stärkts med Nya Lundbybadet samt ett nytt lokalbad 

i Torslanda. På längre sikt kan kapaciteten stärkas av en simhall i Majorna-Linné. 

Nedan redovisas Göteborgs Stads planerade simhallsinvesteringar och den effekt som 

investeringarna väntas ha på stadens simhallskapacitet. 

• Frölundabadet kommer från sommaren 2023 vara stängd i två år för en 

totalrenovering. I samband med renoveringen genomförs även en tillbyggnad av 

en extra undervisningsbassäng som väntas stå klar 2025. 

• Med planerad byggstart 2024 ska Askims simhall ersättas av en ny simhall, ett 

så kallad lokalbad. Simhallen uppförs bredvid den nuvarande som rivs när den 
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nya står färdig. Första halvåret 2026 väntas den nya simhallen stå färdig och då 

ha en större 25-metersbassäng och en större undervisningsbassäng jämfört med 

nuvarande simhall, vilket ger en ökad kapacitet för motionssim, 

simundervisning och föreningsverksamhet. 

• Ett nytt lokalbad är även planerat i Kortedala. Precis som Askims simhall 

planeras byggstart till 2024 och färdigställande under första halvåren 2026. 

Simhallen förväntas vara i drift år 2026. Den nya simhallen innebär en ökning 

av kapaciteten. 

• Ett lokalbad är planerat i Torslanda. Planbesked är beviljat men arbetet med 

detaljplanen har ännu inte startat. Simhallen väntas kunna stå färdig tidigast år 

2029. En simhall skulle innebära en kapacitetsökning jämfört med i dag. 

• Ett detaljplanarbete för Nya Lundbybadet pågår och ett nytt bad kan stå färdigt 

tidigast år 2030. Den nya simhallen innebär en kapacitetsökning eftersom det 

befintliga Lundbybadet ska behållas i drift så långt som det är möjligt. På längre 

sikt är det dock tänkt att Nya Lundbybadet ska ersätta det befintliga 

Lundbybadet. 

• I samverkan med samhällsbyggnadsförvaltningen och 

exploateringsförvaltningen arbetar idrotts- och föreningsförvaltningen enligt ett 

uppdrag i Göteborgs Stads Budget 2023 med att hitta mark för en ny simhall i 

Majorna-Linné. Det är i nuläget inte möjligt att sätta en tidplan för den nya 

simhallen. 

När det gäller de privatägda simhallarna är Sörredsbadet i stort behov av renoveringar 

under perioden 2024–2030. Renoveringen förväntas att genomföras tidigast under 

sommaren 2024 för att inte fördjupa skadorna på bassängens struktur och lär innebära 

ett relativt stort betong-, armerings- och rörarbete. Reparation kan ta allt från 3 månader 

till ett halvt år men skulle det visa sig att tillståndet är allvarligare kan det ta ännu längre 

tid. Reparationsarbeten innebär stängning av anläggningen. Kristinedals simhall 

planerar inte att göra några större renoveringar under samma period. 

3.2 Investeringar i kranskommuner 

I den enkät som idrotts- och föreningsförvaltningen skickade till kranskommunerna 

frågade förvaltningen om kommunerna planerar att genomföra renoveringar som 

medför att befintliga simanläggningar behöver stängas eller dra ner på öppettider under 

perioden 2024–2030. Förvaltningen frågade även om de planerar att bygga nya 

simanläggningar under samma period.  

Planerade reinvesteringar och underhåll på befintliga simhallar 

• Vattenpalatset i Lerum ska renoveras. Arbetet är i uppstartsfas men preliminärt 

genomförande 2025–2027, under renoveringen kommer anläggningen att 

behöva stängas under längre perioder. 

• Streteredsbadet i Mölndal kommer troligen behöva stängas för renovering under 

2024–2030 under en ettårsperiod. 
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Planerade nya simhallar 

• Partillebo avser att bygga en ny simhall med bassäng på 21x25, två 

undervisningsbassänger samt lekland för de yngre. Simhallen beräknas vara 

klart under 2027 om erforderliga beslut fattas. 

• Det finns ett politiskt uppdrag i Lerum om att bygga en simhall i Stenkullen. 

Det är dock oklart om den kommer att bli av och i så fall när. Om den skulle 

byggas krävs ny detaljplan och ett genomförande ligger längre fram i tiden 

sannolikt efter 2030. 

• Kungälv planerar att bygga en ny simanläggning som ska stå klar 2028. Den ska 

bland annat innehålla en 50 meter-bassäng med flerstegsläktare. Mer specifika 

detaljer om simhallen kommer att arbetas fram under 2024. 

Att Vattenpalatset i Lerum och Streteredsbadet i Mölndal behöver stängas för 

renoveringar någon gång under perioden 2024–2030 har en negativ inverkan på 

simhallskapaciteten i området. Det är heller inte troligt att de planerade simhallarna i 

Partille, Lerum och Kungälv står klara före ovanstående renoveringarna behöver göras. 

Det innebär att kapaciteten av simhallar troligtvis kommer att sjunka under perioden 

2024–2027. Om de planerade simhallarna byggs enligt plan skulle dock kapaciteten 

kunna öka efter 2027. Detta förutsätter att befintliga simhallar inte rivs när de nya 

byggs. 

4 Analys 

4.1 Förutsättningar att omhänderta 
verksamhetsbortfall i befintliga anläggningar 
För att analysera förutsättningarna att omhänderta ett verksamhetsbortfall av 

Valhallabadet behöver storleken på verksamhetsbortfallet först fastställas. Tabell 1 

nedan innehåller en sammanställning av antalet erbjudna timmar respektive bokade 

timmar i Valhallabadets bassänger. En vanlig vecka erbjuds 1871 bassängtimmar i 

Valhallabadet varav 1843 är bokade, vilket ger en beläggningsgrad på 98,5 procent. Att 

fullt ut omhänderta verksamhetsbortfallet av Valhallabadet i antal timmar innebär alltså 

att fördela ut 1843 bassängtimmar per vecka på övriga simhallar.  

Tabell 1. Erbjudna timmar i Valhallabadet 

Bassänger 

Erbjudna timmar  

per vecka 

Bokade timmar per 

vecka 

25 meter-banor 720 720 

50 meter-banor 900 900 

Barnbassäng 167 139,5 

Varmbad 83,5 83,5 

Summa 1 870,5 1 843 
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Verksamhetsbortfallet behöver sedan ställas mot kapaciteten i övriga befintliga 

simhallar. Tabell 2 nedan visar en sammanställning av antalet erbjudna timmar i övriga 

kommunala simhallar i Göteborg. Totalt erbjuds 3899 bassängtimmar varje vecka varav 

3180 är bokade. Det motsvarar att beläggningsgraden i snitt är 82 procent och medan 18 

procent, 719 timmar, är lediga.  

Tabell 2. Erbjudna timmar i idrotts- och föreningsförvaltningens simhallar 

Anläggning 

Erbjudna timmar 

per vecka 

Bokade timmar 

per vecka 

Obokade timmar 

per vecka 

Angered Arena 1 040 793 247 

Askims simhall 668 547 121 

Frölundabadet 852 742 110 

Hammarbadet 145 85 60 

Kärra simhall 574 505 69 

Lundbybadet 620 508 112 

Summa 3 899 3 180 719 

Beläggningsstatistiken behöver också ta hänsyn till vilka tider under dagen som är mest 

besöksintensiva. Sen eftermiddag och kvällstid är tider som framför allt är aktuella för 

föreningsverksamhet. Samma tider är också de mest populära bland allmänheten. En 

sammanställning av beläggningsgraden i övriga kommunala simhallar i Göteborg 

mellan klockan 16.00 och 20.00 under vardagar ger en genomsnittlig beläggningsgrad 

på 88 procent, med 12 procent av timmarna lediga.  

En översiktlig jämförelse mellan Valhallabadets erbjudna timmar och lediga timmar i 

övriga kommunala simhallar visar att förutsättningarna att omhänderta ett 

verksamhetsbortfall av Valhallabadet genom stadens övriga anläggningar är väldigt 

begränsade. Det finns redan idag en brist på vattenyta inom staden som tar sig uttryck i 

en hög beläggningsgrad i simhallarna. Den höga efterfrågan innebär att prioritering vid 

fördelning av tider behöver ske. I simhallarna finns en fördelning mellan interna och 

externa bokningar för att tillgodose både allmänhetens, skolans och föreningslivets 

behov. Ett ännu mer pressat läge med ett eventuellt verksamhetsbortfall av 

Valhallabadet kommer kräva prioriteringar som innebär ytterligare begränsningar för 

både intern och extern verksamhet.  

Förvaltningens enkät till icke-kommunala simhallar samt simhallar i kranskommuner 

visar på en generellt hög beläggningsgrad. I några fall finns viss kapacitet som skulle 

kunna omhänderta delar av ett verksamhetsbortfall av Valhallabadet, framför allt vad 

gäller motionssim för allmänheten. Samtidigt är närhet en viktig faktor för samtliga 

målgrupper. Vissa målgrupper har begränsade möjligheter att flytta sin verksamhet till 

simhallar längre bort, till exempel skolsim, föreningsverksamhet för barn och ungdomar 

i yngre åldrar samt pensionärer.  

En ytterligare faktor som försvårar förutsättningarna att omhänderta 

verksamhetsbortfallet är de funktioner som är unika för Valhallabadet.  

• Valhallabadet innehåller stadens enda 50-metersbassäng inomhus. Det finns 

ingen 50-metersbassäng i övriga simhallar i Göteborg utöver Lundbybadets 
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utomhusbassäng som enbart är öppen på sommaren. Två 50-metersbassänger 

finns i kranskommunerna.  

• Valhallabadet tillgodoser stadens behov av tävlingsverksamhet inom simidrott. 

Ingen av stadens simhallar är anpassad efter tävlingar och evenemang med 

publik som Valhallabadet är.  

• Valhallabadets bastu- och relaxavdelning i direkt anslutning till 

omklädningsrummen är också unik och fyller sociala värden som inte kan 

fångas upp på samma sätt i stadens övriga simhallar. 

• Särskilt sårbar är den verksamhet som bedrivs i Valhallabadets hopp- och 

djupbassäng. De hopp- och djupbassänger som finns i Frölundabadet och 

Angered Arena har inte det djup eller de funktioner som krävs för att fullt ut 

kunna bedriva föreningsverksamhet inom till exempel simhopp, konstsim, 

undervattensrugby och fridykning. Vissa möjligheter finns för att omhänderta 

föreningsverksamheten för yngre barn i de andra bassängerna, men junior- och 

elitverksamhet kräver det djup som idag endast finns i Valhallabadets 25-

metersbassäng. Vid en tidigare stängning av 25-metersbassängen har 

simhoppsverksamheten i äldre åldrar behövt åka till Jönköping för träning.  

4.2 Förutsättningar att omhänderta 
verksamhetsbortfall i planerade anläggningar 
De planerade investeringarna i simhallar i Göteborg kommer att innebära en 

kapacitetshöjning och ökad mängd vattenyta i staden. De tillskott som är framför allt 

relevanta för utredningens tidsperiod är de simhallar som planeras färdigställas under 

2026, det vill säga ett nytt lokalbad i Kortedala, en ersättande simhall med stärkt 

kapacitet i Askim och en ny undervisningsbassäng i Frölundabadet. Längre fram mot 

2030 utökas också kapaciteten genom Nya Lundbybadet och ett nytt lokalbad i 

Torslanda. Tidplanen för Centralbadet innebär dock byggnation under samma tidperiod 

med planerad färdigställande 2030, så den utökade kapaciteten genom planerade 

investeringar i Lundby och Torslanda kommer sannolikt inte ha direkt effekt på ett 

eventuellt verksamhetsbortfall av Valhallabadet.  

De planerade investeringarna som planeras till 2026 kan bidra till att omhänderta delar 

av verksamhetsbortfallet av Valhallabadet. Samtidigt är det viktigt att notera att dessa 

simhallar är tänkta att tillgodose det behov som uppstått genom ett befintligt underskott 

på vattenyta i staden och en prognosticerad befolkningstillväxt i Göteborg. Sannolikt 

kommer tuffa prioriteringar vid fördelning av tider fortsatt att behöva ske om 

Valhallabadet rivs innan dess ersättare är på plats, trots utökningen av kapacitet genom 

de planerade investeringarna.  

Bland kranskommunerna finns planerade investeringar i Partille och Kungälv som 

beräknas vara klara under aktuell tidsperiod. Dessa simhallar skulle eventuellt kunna 

omhänderta en del av behovet, framför allt allmänhetens motionssim. 

Föreningsverksamhet och skolsim är mer beroende av närhet till anläggningen, och 

simhallar i andra kommuner behöver också prioritera skolor och föreningar från den 

egna kommunen vid fördelning av tider. 

Idrotts- och föreningsförvaltningen har i arbetet med utredningen också analyserat 

tänkbara möjligheter till ytterligare åtgärder och investeringar som skulle kunna bidra 
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till att utöka den befintliga kapaciteten och minska bristen på simyta. Några av dessa 

möjliga hanteringar redovisas nedan. 

• Askims befintliga simhall skulle kunna bevaras – även efter att den nya 

simhallen är uppförd. Förutsatt att det är möjligt skulle det sannolikt framför allt 

gynna tillgängligheten i det lokala området. 

• Lundbybadets 50-metersbassäng utomhus skulle kunna byggas in med tak och 

väggar, vilket skulle göra bassängen brukbar hela året. Det skulle dock innebära 

att staden förlorar ett populärt utomhusbad. 

• Det planerade lokalbadet i Torslanda skulle kunna tillföras en hopp- och 

djupbassäng, vilket annars inte ingår i utbudet för ett lokalbad. 

• Rannebergsbadet skulle kunna rustas upp och öppnas igen. Anläggningen har 

en 25-metersbassäng med 4 banor som skulle passa för simskoleverksamhet och 

mindre grupper. Anläggningen är dock i stort behov av renovering efter att ha 

varit stängd sedan 2014. 

De möjliga hanteringarna, som förstås har en ekonomisk påverkan, behöver utredas mer 

i detalj för att det ska vara möjligt att säga något om i vilken utsträckning de är 

genomförbara och lämpliga. 

5 Slutsatser 
I rapporten har Valhallabadets verksamhet kartlagts utifrån dess funktioner, utbud, 

beläggningsgrad och bokningsstatistik. Valhallabadets verksamhet har jämförts med 

verksamhet i övriga simhallar i Göteborg samt i närliggande kommuner. Valhallabadet 

är unikt i Göteborg genom sin storlek, antalet besök samt vissa funktioner såsom 50-

metersbassäng och hopp- och djupbassäng. Förutsättningarna att omhänderta ett 

verksamhetsbortfall av Valhallabadet i sin helhet bedöms vara mycket svårt genom 

befintliga anläggningar, både i Göteborg och i kranskommuner, då beläggningsgraden i 

befintliga anläggningar redan är hög. Delar av verksamhetsbortfallet, framför allt 

allmänhetens motionssim, skulle till viss del kunna omhändertas genom befintliga 

anläggningar i kranskommuner samt planerade investeringar i simhallar i staden. Den 

övergripande analysen är dock att ett verksamhetsbortfall av Valhallabadet skulle 

innebära mycket begränsad vattenyta i Göteborg vilket skulle få konsekvenser för 

samtliga målgrupper.  

Allmänheten skulle ges sämre förutsättningar att simma i staden. Simhallar är den typ 

av idrottsanläggning som flest göteborgare vill att staden ska satsa på, vilket framgår av 

idrotts- och föreningsförvaltningens undersökningar. Många personer simmar som ett 

sätt att röra på sig i vardagen och en minskad tillgänglighet till simhallar riskerar att 

leda till att den minskande fysiska aktiviteten bland stadens invånare accelererar.  

Valhallabadets motionssimmare är en grupp som lär vara särskilt svår att aktivera i 

andra simhallar. Även om det skulle finnas tillräckligt med plats och tider i övriga 

simhallar går det inte att förutsätta att besökarna fortsätter att simma i en annan simhall. 

En simhall är mer än bara en plats för att simma och bada. En simhall är en viktig 

mötesplats i staden som kan vara svår att ersätta med något annat. På det sättet kan 

bubbelpooler, bastur och liknande funktioner bidra till ett socialt sammanhang för olika 
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grupper. Om ett nytt centralbad kan öppna samtidigt som Valhallabadet stänger finns 

det jämförelsevis goda förutsättningar att bevara mycket av verksamheten och 

besökarna. Om Valhallabadet rivs innan dess ersättare är på plats finns det en risk att de 

beteendemönster som i dagsläget motiverar många människor att besöka Valhallabadet 

bryts. 

För föreningslivet skulle en flytt av verksamheten till andra simhallar innebära att de 

ges tillgång till mycket färre tider som i större utsträckning fördelas på tider under 

dygnet som inte efterfrågas. De föreningar som behöver en hoppbassäng för sin 

verksamhet är särskilt utsatta eftersom övriga simhallar inte erbjuder de funktioner i 

form av hopphöjd och bassängdjup som krävs. Utan möjligheter till bassängtider, och 

med längre avstånd till träningarna för de föreningsaktiva, är risken stor att föreningar 

tvingas lägga ned verksamheten. 

Simkunnigheten i staden är starkt beroende av den simundervisning som i dagsläget 

bedrivs av föreningar och som skolan bidrar till genom sitt uppdrag genom läroplanen. 

Med föreningar som utförare finansierar Göteborgs Stad kostnadsfri simundervisning 

för barn och unga inom ramen för det så kallade Simlyftet. Tillsammans med 

Lundbybadet och Angered Arena är Valhallabadet den simhall som har flest timmar per 

vecka bokade för Simlyftet, 28 timmar. Att integrera Simlyftet med Skolan som arena, 

och på så vis engagera elever genom simning i anslutning till skoldagens slut, är ett sätt 

att utveckla verksamheten men som också ytterligare belastar de bokningsbara tiderna i 

stadens simhallar vilket skulle påverka verksamheten negativt. 

Valhallabadet tar emot ett stort antal besök från skolor. Många skolor har Valhallabadet 

som sin närmaste simhall och simhallen har därtill ett stort upptagningsområde. Utan 

Valhallabadet skulle skolor behöva resa längre vilket skulle ställa högre logistiska och 

administrativa krav på skolorna. Likt för övriga målgrupper skulle skolor ha svårt att 

hitta tillräckligt med tider i simhallarna. Om tiderna för simundervisning minskar i 

staden finns allvarliga risker för simkunnigheten i staden. 

Sammanfattningsvis skulle en period utan Valhallabadet i drift i förlängningen ha en 

negativ inverkan på folkhälsan och simkunnigheten i staden. Det föreningsliv som idag 

har verksamhet i Valhallabadet löper risk att tvingas lägga ned verksamheten. För att 

inte riskera dessa konsekvenser är det angeläget att bevara Valhallabadets verksamhet 

tills att dess ersättare genom det nya Centralbadet är på plats. 
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